
Besluit van de gemeenteraad van de gemeente Neder-Betuwe houdende 

regels omtrent delegatie en het plan van aanpak transitieperiode 

omgevingsplan 

De raad van de gemeente Neder-Betuwe; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders; 

  

gelet op het bepaalde in de artikelen 2.4, 22.4 Omgevingswet; 

  

B E S L U I T : 

  

het plan van aanpak transitieperiode vast te stellen en daarmee het volgende te besluiten: 

  
a. in de nota van uitgangspunten die voor het maken van een omgevingsplan voor een deelgebied 

wordt opgesteld een afweging te maken over het gebruik van lagen van regulering en open normen 

waarbij het uitgangspunt is dat de omzetting van de huidige regels naar het omgevingsplan be- 

leidsneutraal plaatsvindt; 

b. de volgende wijzigingen van het omgevingsplan te delegeren aan het college en te bepalen dat 

dit besluit in werking treedt met ingang van de dag waarop de Omgevingswet in werking treedt: 

1. Het omzetten van onherroepelijke omgevingsvergunningen naar het omgevingsplan 

2. Het corrigeren van kennelijke omissies, verschrijvingen en verkeerde verwijzingen van 

technische aard 

3. Wijzigingen in de toelichting 

4. Het verwerken van wijzigingen in wetgeving en instructieregels (Rijk en Provincie) 

5. Het in overeenstemming brengen van het omgevingsplan met beleid dat is voorgelegd aan 

de gemeenteraad 

c. een strategie te maken over hoe om te gaan met initiatieven die afwijken van het geldende be- 

stemmingsplan (voor en na de inwerkingtreding van de wet); 

d. bij de verhuizing naar het Permanente omgevingsplan gebruik te maken van de transitieperiode 

van 8 jaar; 

e. het tijdelijke omgevingsplan gebiedsgericht om te zetten naar het permanente omgevingsplan 

in de volgende volgorde: Kernen, Buitengebied en bedrijventerreinen; 

f. de verordeningen thematisch om te zetten in 2027 of per verordening op een natuurlijk moment; 

g. de bruidsschat per thema/groep regels in 2027 of mogelijk eerder indien kan worden aangesloten 

bij voorstellen uit de regio. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 30 juni 2021 

de griffier, 

E. van der Neut 

de voorzitter, 

A.J. Kottelenberg 

Nr. 224563 

GEMEENTEBLAD 12 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Neder-Betuwe 

Gemeenteblad 2021 nr. 224563 12 juli 2021 1 


